
 
ALTERNIS z.s., Benešova 510/16, 674 01 Třebíč 
tel: 604 613 233, 605 432 741 

e-mail: alternis@alterniszs.cz 
 
 
 
 

 

 

Smlouva o supervizi pracovního týmu 

uzavřená mezi smluvními stranami: 

 

Město Humpolec 

zastoupené místostarostou Ing. Petrem Machkem a místostarostou Martinem Hendrychem 

Horní náměstí 300 

396 22  Humpolec 

IČO 002 48 266  

(dále jen Objednavatel) 

a 

 

ALTERNIS, z.s. 

zastoupený Mgr. Alenou Dokulilovou, předsedkyní spolku 

Benešova 510/16 

674 01  Třebíč 

IČO: 035 24 591 

(dále jen Supervizor) 

 

 

I. Předmět smlouvy: 

1. Předmětem smlouvy je zajištění týmové supervize pro sociální pracovnice a pracovníky na 

úseku sociálně-právní ochrany dětí Odboru zdravotnictví a sociálních věcí Městského úřadu 

v Humpolci na základě usnesení Rady města Humpolec č. X/X/RM/2024 ze dne 4.12.2024. 

2. V případě potřeby a zájmu je možno po vzájemné dohodě Objednavatele a Supervizora namísto 

týmové supervize poskytnout individuální supervizi. Dohoda o tomto musí být uzavřena 

nejméně 5 dnů před termínem konání supervize.  

3. Při realizaci supervize bude Objednavatelem i Supervizorem respektován princip trojstranného 

kontraktu (Objednavatel, tým, Supervizor). Obsah jednotlivých sezení supervize bude vycházet 

z potřeb a žádostí supervidovaného týmu.  

 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

Obecná ustanovení 

1. Supervize bude realizována 6x ročně, délka sezení je 4 hodiny (+ přestávka 30 minut), 

nedohodnou-li se obě smluvní strany jinak ze závažných, objektivních důvodů (menší počet 

realizací). 

2. Termíny supervizí budou dohodnuty na prvním setkání dle potřeb týmu, popř. Objednavatele 

a možností Supervizora.  

mailto:alternis@alterniszs.cz


 
ALTERNIS z.s., Benešova 510/16, 674 01 Třebíč 
tel: 604 613 233, 605 432 741 

e-mail: alternis@alterniszs.cz 
 
 
 
 

 

 

3. V případě překážek realizace supervize jsou strany povinny si toto nejméně jeden den předem 

prokazatelně oznámit. Na základě vzájemné dohody může být stanoven náhradní termín 

supervizního setkání.  

4. Tým zachovává základní etická pravidla, zejména pravidlo mlčenlivosti. Skutečnosti probírané 

na supervizi podléhají mlčenlivosti (informace se nevynášejí mimo organizaci ani k dalším 

lidem v organizaci mimo supervidovaný tým, nadřízený nezneužívá informace zjištěné 

v průběhu supervize vůči svým podřízeným). 

 

 

Práva a povinnosti Supervizora  

5. Supervizor je povinen provádět supervizi v souladu s etickými standardy supervizorů a 

zejména zachovávat mlčenlivost ve všech věcech, které budou obsahem supervize ve směru 

k třetím osobám. 

6. Supervizi poskytuje certifikovaná supervizorka Mgr. Alena Dokulilová, která je současně 

kontaktní osobou 

7. Supervizor vyjednává se supervidovaným týmem kontrakt (směr, cíl, výstupy supervize) a na 

konci roku ho společně vyhodnocují. 

 

Práva a povinnosti Objednavatele 

8. Objednavatel se zavazuje ke spolupráci potřebné k realizaci supervize a k zajištění podmínek, 

a to zejména prostorových a časových pro supervizi na základě předchozí domluvy se 

Supervizorem. 

9. Objednavatel se zavazuje umožnit týmu účast na supervizi v jeho pracovní době ve výše 

uvedeném rozsahu. Supervize je vnímána jako součást náplně práce.  

10. Objednavatel pověřuje jednoho člena týmu jako osobu odpovědnou za organizační zajištění 

supervize (dojednání termínů, zajištění účasti členů týmu, zajištění prostor pro supervizi apod.). 

Touto kontaktní osobou je Mgr. Petra Tomanová, vedoucí OZSV tel. 565518150, 777347506. 

11. Objednavatel má právo na písemnou zprávu z každého supervizního setkání (prezenční listina, 

čas začátku a konce, téma supervize). Má také právo vyžádat si v odůvodněných případech 

podrobnější písemnou zprávu o supervizi.  

12. Výstupy ze supervize (spokojenost, přínos, dopad) mohou být předmětem projednávání 

(intervize) s vedením úřadu. 

 

III. Cena  

1. Objednavatel se zavazuje uhradit za zajištění supervize celkem 6.400 Kč za jedno supervizní 

setkání (cena je stanovena včetně cestovních nákladů a přestávky). 

mailto:alternis@alterniszs.cz


 
ALTERNIS z.s., Benešova 510/16, 674 01 Třebíč 
tel: 604 613 233, 605 432 741 

e-mail: alternis@alterniszs.cz 
 
 
 
 

 

2. Za proběhlé sezení je považováno i domluvené setkání, které nebylo s omluvou nejméně jeden 

den předem odvolané.  

3. Supervize bude hrazena po každé supervizi na základě zaslání faktury.   

 

IV. Doba platnosti smlouvy:  

1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze na základě vzájemné dohody všech smluvních stran, 

a to i na základě ústní dohody. 

2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou od 1.1.2025 do 31.12.2025. Nabývá účinnosti dnem 

jejího podpisu oběma stranami. 

3. Smlouvu lze před uplynutím sjednané doby vypovědět písemnou výpovědí jedné ze stran, 

výpovědní doba je 30 dní počínaje dnem následujícím po doručení výpovědi. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou kopiích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jednu.   

 

 

 

V Humpolci dne X.X.2024                      V Třebíči dne X.X.2024 

 

 

 

 

 

………………………………………                                     …………………………………… 

 Ing. Petr Machek         Mgr. Alena Dokulilová za Supervizora 

 místostarosta 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Martin Hendrych,  

místostarosta 

mailto:alternis@alterniszs.cz

